1 Cf. N. �21. 
2 Andreas Chrysostomus Załuski.
1 Stanislaus Szembek.
2 Adamus Sieniawski.
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N. 606

Card. Fabricius Paulucci ad card. Benedictum Odescalchi-Erba

Romae, 11 II 1713

Edocet papam nondum consilium iniisse de commenda abbatiae Mogilnensis 
episcopo Livonico Szembek danda, quam commendam nunc episcopus Vilnensis 
possidet. Cum res clarae erunt, Szembek a papa commendam accipiet.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 190 f. 22r-v.

Al medesimo.
Non è ancor comparso alcuno per parte di Mons. Schzembech, Ve-

scovo di Livonia1, a far istanza perché N.ro Signore si degni [22v] di am-
mettere a di lui favore la coadiutoria dell’abbadia di Chiaratomba2, che 
presentemente ha in commenda Mons. Vescovo di Wilna3. Quando alcuno 
comparisca, non mancherà la Santità Sua, dopo fatta esaminar la dimanda, 
di haver particolare considerazione a gl’ufficii, ed alle attestazioni del-
l’Eminanza V.ra in vantaggio del sudetto Mons. di Livonia. E resto etc. 
Roma, 11 Febraro 1713.

N. 607

Georgius Winnicki, aeppus et metropolita ritus Graeci ad  
card. Benedictum Odescalchi-Erba

In Uros, 11 II 1713

Scribit de iniuriis, quas in clerum unitum hetmanus Lithuanus Pociej in 
Magno Ducatu Lithuano fecit, atque nuntium rogat, ut rei medeatur. 

Or.: Collectiones privatae: R. Calcaterra di Settimo Vittone, Mediolanum, s.f.

Excellentissime etc.
Apprime sciens quanta moles curarum et solicitudinem publicarum ex 

vi stalli et summae dignitatis Excellentiae V.rae incumbit, atlanticis licet 
humeris ipsius, nollem onus Excellentiae V.rae longe gravissimum augere 
recursibus meis, sed quia clamor et gemitus fratrum meorum expressus in-
cessantibus calamitatibus et pressuris, quae ipsis ingeruntur a ponderosis-

1 Christophorus Antonius Szembek.
2 Abbatia Cisterciensium Clarae Tumbae (Mogiła prope Cracoviam sita est).
3 Casimirus Brzostowski.
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sima manu militari, maxime in Archidioecesi mea ascendit ad me magis et 
magis semper, is etiam urget me, ut quod ipse remedium dare non possum, 
quaeram in suprema auctoritate et potestate Excelllentiae V.rae, cuius pa-
trocinio, protectioni et tuitioni redditus sum specialiter cum toto clero meo, 
imo cum universa etiam gente mea. Egi quidem ego quantum potui pro 
tenuitate virium meorum apud Excellentissimum D.num Pociey, Magnum 
Ducem Lithuaniae exercitus, ut assecurarem praefatum clerum Archidioe-
cesis meae in partibus Lithuaniae degentem, ab huiusmodi gravaminibus 
et iniuriis militaribus, spe mihi affulgente optati fructus operae et laboris 
mei, etiam ab ipsa cum eodem et tota domo ipsius contracta amicitia et 
necessitudine, ex quo teneriorem [2] aetatem meam in primaevo meo statu 
exegi in frequentia conversationis individuique quasi convictus praxi, sed 
licet pollicitationes et promissiones amplissimas ad vicem in eum retu-
lerim, res tamen ipsa et effectio minime illis correspondet, cum non solum 
quae annis praeteritis indebite exacta sunt a clero, iuxta promissum non 
sunt eidem refusa, nequidem in minimo tenuncio, et esto assignationes 
illae, quarum vigore praetactae exactiones factae sunt, revocatae irritaeque 
redditae fuerunt, desuper hoc anno iterum similes appellationes ad clerum 
pro non leviori summa contribuenda in militem emanarunt. Qua in re 
licet non ausim insimulare eundem Exc.mum D.num Ducem (cum de eius 
fide reali aliter tenere omnino obligor, sed potius ministrorum eius sini-
striorem modum procedendi, qui clandestine multa sub nomine et auctori-
tate eiusdem in publicum proferunt) tamen, ut auctoritatis suae gradus pro 
eodem clero Excellentissima Dominatio V.ra, quatenus ad normam iurium 
suorum circa immunitatem ab huiusmodi gravationibus militaribus et in-
demnitatem suam per rehabitionem iniuste ablatorum conservetur, apud 
dictum Excellentissimum Ducem interponere quam efficacissime dignetur, 
cogor vel maxime supplicare Exc.tiae V.rae praesertim cum ipse, (esto 
summe feror ad id propensione, stimulante etiam officii mei obligatione ad 
hoc ipsum) non possim in illis retributionibus praefato clero e vicino au-
xiliari, adesseque pro praesidio, ex quo etiam mensae meae bona aliunde 
etiam tenuissima adeo sunt extenuata et exinanita fere, ut vix unicae re-
fu[3]sioni capiendae sufficere possint, eadem causa contribuente ad hanc 
eorum ruinam. Cum autem devenire placuerit Excellentiae V.rae ad ali-
quas expostulationes, sive oretenus, si adhuc praesens Varsaviae reperi-
retur praefatus Excellentissimus D.nus Dux, sive scripto humillime suppli-
catam volo Excellentiam V.ram, ut ita illas pro sua praesentia, rerumque 
gerendarum dexteritate moderari dignetur, quatenus me uti Auctorem hu-
iusmodi contra se accusationis celatum eidem reddat, ne odia aliqua ex 
ratione hac mihi nociva incurram vindictamque ipsius provocem, sed ut 
totum potius fiat ex supplicationibus praefati cleri ab ipso iniurati. Unde et 
ipsas litteras, si quas hoc in passu ad illum dare contingeret, rogo humil-
lime, ut potius in manus alicuius alterius dirigere dignetur quam ad meas, 
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ut eo longior esse possim ab omni suspicione huius contra se delationis, 
nam inter alias haec etiam est moderni saeculi apud nos infelicitas, quod 
et caedimur, et caesi flere adhuc prohibemur. Pro coronide studiosissime 
devovendo me gratiae et patrocinio Excellentiae V.rae eiusdem sacram dex-
tram devotissime exosculor, et maneo. In Uroz, die 11 Februarii 1713.